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Protokół Nr 58/09
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 8 września 2009 roku
w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz 
przybyłych gości. 
Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia 
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:
1. Ocena realizacji  uchwały Nr XXIV/289/07 Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

''Wieloletniego  programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  Gminy  Miejskiej 
Kraków na lata 2007 – 2012”.

2. Informacja na temat pomocy mieszkaniowej udzielanej przez Gminę.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Raportu  z  realizacji  Strategii 

Rozwoju Krakowa za 2008 rok  -  według druku nr 1274.
4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
5. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Ocena  realizacji  uchwały  Nr  XXIV/289/07  Rady  Miasta  Krakowa  w  sprawie  przyjęcia  
''Wieloletniego  programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  Gminy  Miejskiej  
Kraków na lata 2007 – 2012”.

Edward Siatka – Zastępca Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa przedstawił „Raport 
z gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  Gminy  Miejskiej  Kraków  za  2008  rok”  – 
załącznik nr 3 do protokołu.
Raport ten został przyjęty bez uwag.

Ad. 2.
Informacja na temat pomocy mieszkaniowej udzielanej przez Gminę.

Informacje na temat pomocy mieszkaniowej udzielanej przez Gminę kolejno składali:
- Edward  Siatka  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Mieszkalnictwa  -  informacja  pisemna 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu,
- Jolanta  Chrzanowska  –  Zastępca  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej- 

informacja pisemna stanowi załącznik nr 5 do protokołu,
- Henryka  Kiszka  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Świadczeń  Socjalnych  -  informacja 

pisemna stanowi załącznik nr 6 do protokołu,
- Wiesława  Kowal  –  Zarząd  Budynków  Komunalnych  -  informacja  pisemna  stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.



W dyskusji, w której między innymi głos zabierali; Stanisław Zięba, Elżbieta Sieja, Wojciech 
Hausner pytano jak w perspektywie ostatnich 3 lat kształtuje się ilość składanych wniosków, 
jak  wygląda  spłacanie  zaległości  czynszowych w przypadku wyroków eksmisyjnych,  czy 
istnieje możliwość umorzenia tych zaległości.
Udzielając  odpowiedzi  Edward  Siatka  poinformował,  że  ilość  składanych  wniosków 
utrzymuje  się  mniej  więcej  na  tym  samym  poziomie,  natomiast  zwiększyła  się  ilość 
wniosków odrzuconych.  Wnioski  składa  wiele  osób,  które  nie  kwalifikują  się.  Dodał,  że 
trudnym zagadnieniem są lokale socjalne. Sądy bardzo liberalnie podchodzą do przydziału 
mieszkania socjalnego. Wydają decyzję nawet gdy dochód na jedną osobę wynosi 1.500 zł.
Dodał również, że główna fala 3-letnich wypowiedzeń już przeszła,
Wiesława  Kowal  –  Zarząd  Budynków  Komunalnych  –  wyjaśniła,  że  nie  ma  możliwości 
umorzenia  zaległości  czynszowych.,  jedynie  można  umorzyć  odsetki.  Spłata  zaległości 
czynszowych  rozłożona  jest  maksymalnie  na  36  rat.  W przypadku  wniosku  o  rozłożenia 
spłaty zadłużenia na więcej niż 36 rat  - decyzje w tej sprawie wydaje Sąd.

Ad. 3.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Strategii Rozwoju 
Krakowa za 2008 rok  -  według druku nr 1274.

Aleksander Błażejowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta omówił 
powyższy projekt uchwały 
W dyskusji, w której między innymi Wojciech Hausner zwrócił uwagę, że polityka społeczna 
jest  trudna do ujęcia we wskaźnikach.  Dodał,  że strategia jest  po to,  by na jej  podstawie 
realizować szczegółowe rozwiązania. Uważał, że na jednym z posiedzeń Komisji powinna 
dokonać weryfikacji  założeń, wskazać cele.  Był  zdania,  że na podstawie przedstawionych 
wskaźników  strategia  jest  realizowana  i  Komisja  powinna  pozytywnie  zaopiniować 
przedstawiony Raport.
Aleksander  Błażejowski  wyjaśnił,  że  strategia  jest  ogólnym  celem.  Realizacja  to 
poszczególne polityki, których było 47.
 W obecności  5  członków Komisji  w  głosowaniu;  za  pozytywnym zaopiniowaniem –  5 
głosów (jednogłośnie),  Komisja p o z y t y w n i e  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia Raportu z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa za 2008 rok  -  według druku nr 
1274 – Opinia Nr 130/09.

Ad. 4.
Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji.
Nie omawiano żadnych spraw

Ad. 5.
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.50 zamknął 
posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

      Stanisław Zięba
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Protokołowała:

K. Sitek 
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